

Zielona Góra, 2019-02-01

ZDW-ZG-WZA-3310-9/2019

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY NR 1

Przetarg nieograniczony: **Wykonanie badań laboratoryjnych przy robotach drogowych i mostowych na drogach wojewódzkich województwa lubuskiego w roku 2019**

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiada poniżej na zapytania Wykonawcy do SIWZ:

Pytanie Wykonawcy:

W specyfikacji istotnych warunków zamówienia Rozdział IV, KOSZTORYS OFERTOWY -FORMULARZ CENOWY poz. I. INSPEKCJA TELEWIZYJNA KANALIZACJI DESZCZOWEJ WRAZ Z NIEZBĘDNYM CZYSZCZENIEM KANALIZACJI podana jest ilość w metrach wykonania usługi lecz brak jest rozgraniczenia na średnicę kanałów przeznaczonych do sprawdzenia i czyszczenia, która ma istotny wpływ na rzetelną cenę jednostkową. Czy zamawiający określi średnicę i długość kanałów podlegających sprawdzeniu i czyszczeniu ?

Odpowiedź: Zamawiający określi średnicę i długość kanałów zlecając konkretne badanie.

Pytanie Wykonawcy:

W specyfikacji istotnych warunków zamówienia Rozdział III, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA poz. I. INSPEKCJA TELEWIZYJNA KANALIZACJI DESZCZOWEJ WRAZ Z NIEZBĘDNYM CZYSZCZENIEM KANALIZACJI proszę o podanie minimalnego zakresu kanałów w mb przewidzianego do jednorazowego czyszczenia i inspekcji, która ma istotny wpływ na rzetelną cenę jednostkową?

Odpowiedź: Aktualnie Zamawiający nie zna minimalnego zakresu czyszczenia i inspekcji kanałów. Będzie to wynikało z bieżących potrzeb.

Pytanie Wykonawcy:

W specyfikacji istotnych warunków zamówienia Rozdział IV, KOSZTORYS OFERTOWY - FORMULARZ CENOWY poz. XII. AKCEPTACJA RECEPTUR BITUMICZNYCH I BETONOWYCH polega na merytorycznej ocenie zgodności parametrów i materiałów z wymaganiami poszczególnych SST, czy też każdorazowo należy przeprowadzić pełne badania materiałowe (np. asfalty, cement, kruszywa itd.) wraz z potwierdzeniem deklarowanych właściwości użytkowych recept? W przypadku wymaganej pełnej kontroli materiałowej prosimy o podanie szczegółowej ilości i parametrów podlegających ocenie wg z SST zgodnie z przeznaczeniem recept.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zatwierdzenia receptur wobec materiałów o określonych parametrach zastosowanych w recepturze przez Wykonawcę. Zgodnie z zapisem w poz. XII Opisu Przedmiotu Zamówienia akceptacja rozumiana jest przez Zamawiającego jako doprowadzenie przez laboratorium do zatwierdzenia receptury zgodnej ze STWiORB, przy czym jednorazowa płatność nastąpi dopiero po ostatecznym zatwierdzeniu receptury, bez względu na ewentualne wcześniejsze sprawdzenie i odrzucenie receptur niezgodnych z STWiORB.

Pytanie Wykonawcy:

W specyfikacji istotnych warunków zamówienia Rozdział III, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA oraz w FORMULARZU CENOWYM podana jest lista badań przewidziana do wykonania w ramach przedmiotowego zadania. Proszę o doprecyzowanie, według jakich norm badawczych (wraz z datowaniem normy) należy wykonywać poszczególne badania. Podanie samej nazwy badania nie precyzuje jednoznacznie metody badawczej przewidzianej do jego wykonania. Dotyczy wszystkich pozycji załącznika.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania badań w oparciu o aktualnie obowiązujące normy dotyczące badań poszczególnych asortymentów w odniesieniu do wymagań opisanych w odpowiednich STWiORB dla konkretnych robót budowlanych.

Pytanie Wykonawcy:

W specyfikacji istotnych warunków zamówienia Rozdział III, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA poz. XVII BADANIA WYTRZYMAŁOŚCIOWE BETONÓW DROGOWYCH, MOSTOWYCH ORAZ PODBUDÓW STABILIZOWANYCH CEMENTEM nie wszystkie przedmiotowe materiały podlegają badaniu oznaczenia nasiąkliwości oraz wodoszczelności. Prosimy o szczegółowe wskazanie rodzaju badania dla betonów drogowych, mostowych oraz podbudowy stabilizowanej cementem.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wykonania badań zgodnie z Opiszem Przedmiotu Zamówienia z uwzględnieniem wymagań określonych w STWiORB dla poszczególnych zadań.

Pytanie Wykonawcy:

W specyfikacji istotnych warunków zamówienia Rozdział III, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA poz. XVIII BADANIA PREFABRYKATÓW BETONOWYCH wykazany zakres badań jest zbyt ogólny. Dla prefabrykatów betonowych w zależności od ich rodzaju wg aktualnie obowiązujących norm PN-EN przewidziane są różne badania do określenia zgodności poszczególnego prefabrykatu jak i również przygotowania próbki, ilości próbek, odpowiedniego sprzętu. Proszę o uszczegółowienie ilości rodzajów prefabrykatów oraz wskazanie norm badawczych ?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wykonania badań według aktualnie obowiązujących norm w asortymencie i ilościach wskazanych przez Zamawiającego oraz STWiORB dla określonego zadania w celu przeprowadzenia kontrolnych badań dla potwierdzenia deklarowanych przez producenta/dostawcę parametrów technicznych materiałów.

Podpisano:
Z-ca Dyrektora ds. Inwestycyjnych
Katarzyna Rudkiewicz